
Gazetka uczniów ZSP Nr 2 w Leżajsku 

KONKURS !!! 

W tym numerze wspaniały konkurs z nagrodami. Zasady 

udziału: 

 kup 66. numer „Luzika”, 
 wypełnij kupon, znajdujący się poniżej, wpisując 

nazwisko i imię, klasę oraz hasło będące 
rozwiązaniem krzyżówki (str. 12), 

 wypełniony kupon wrzuć do puszki znajdującej  
się w bibliotece szkolnej 

do 21 czerwca. 

Losowanie nagród odbędzie się 

 22 czerwca 2022r. 

 

 

Nazwisko i imię ……………………………………………………………..            Klasa….……………………..   

 Rozwiązanie krzyżówki  ……………………………………………………………………………………….…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

Nr 66 

2021/22

20 

 

                

20 czerwca 2022 r. – Rada klasyfikacyjna   

24 czerwca 2022 r. – Zakończenie roku szkolnego 

 

W numerze: 

- Ze szkolnego korytarza 

- 5 najdziwniejszych miejsc 

na świecie 

- Kącik kulinarny 

- Kącik języka angielskiego 

- Żarty 

                                i inne… 
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W kwietniu 2022 roku z okazji 

Światowego Dnia Ziemi odbyła się dla klas 1 – 4 

uroczysta akademia oraz konkurs plastyczny pt. 

„Wiosenne kwiaty”. 

Uczniowie z klasy 2b oraz 3c przebrani w 

kolorowe stroje śpiewali piosenki, recytowali 

wiersze oraz przedstawiali różne scenki. 

Wszystko po to, 

by przypomnieć, 

jak należy dbać o nasze środowisko. 

Na zakończenie uroczystości pani Beata Jodkowska, reprezentująca 

Biuro Ochrony Środowiska w naszym mieście, wręczyła uczniom 

biorącym udział w konkursie plastycznym nagrody ufundowane przez 

Urząd Miasta. 

Akademię, konkurs oraz wystawę prac przygotowały panie: 

Barbara Sarzyńska oraz Irena Pelc. 
 

 

W dniu 6 maja 2022 odbyło się uroczyste 
podsumowanie Powiatowego Konkursu Matematycznego 
„ODWAŻNIK 2022”. Na uroczystość przybyli ze szkół 
powiatu leżajskiego laureaci i uczniowie wyróżnieni 
w konkursie razem z opiekunami. 

Po krótkiej części artystycznej nastąpiło rozdanie dyplomów               
i nagród. 

W kategorii klas 5 – 6 tytuł laureata II miejsca otrzymał Tomasz Więcław 

z klasy 5c .  

W kategorii klas 7 – 8 nagrodzeni 

zostali:  

laureaci I miejsca – 4 Gabriela Greszta 8d, Jakub Czubat 8a, 

Bartłomiej Gondek 8b, 

wyróżnienia – Zuzanna Naróg 8a, Kacper Otulak 8a, Antoni Bzdoń 

8c, 

finaliści - Zofia Tokarz 7b, Oskar Domagała 7b, Paweł Wojas 8b, 

Dawid Baran 8c. 

 

 
 

 
 

 17 marca 2022 r. po raz dwudziesty ósmy odbył się Międzynarodowy 
Konkurs KANGUR MATEMATYCZNY.  

Konkurs wywodzi się z Australii, gdzie został zainaugurowany w latach 
osiemdziesiątych XX wieku przez światowej sławy popularyzatora matematyki 
Petera O’Hallorana. 
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W naszej szkole wyniki przedstawiają się następująco: 
 

 KATEGORIA ŻACZEK – Karolina Błońska (kl. 2a) i Lena Adamska 
(kl. 2a) otrzymały wyróżnienie.  
 
KATEGORIA MALUCH – wyróżnienia otrzymali: Filip Buba (kl. 4a), 
Lena Kuczek (kl. 4b), Bartosz Krupa (kl. 3c), Jagoda Stelmach (kl. 3b), 
Karolina Dubel (kl. 3a). 
 
KATEGORIA BENIAMIN – Tomasz Więcław (kl. 5c) uzyskał wynik 
bardzo dobry, natomiast wyróżnienia otrzymali: Zuzanna Maruszak 
(kl. 5 c) oraz Artur Błoński (kl. 5b). 
 
KATEGORIA STUDENT – Antoni Bzdoń (kl. 8c) zdobył wynik 
bardzo dobry, z kolei wyróżnienia otrzymali: Bartłomiej Gondek 
(kl. 8b), Gabriela Greszta (kl. 8d), Jakub Czubat (kl. 8d), Zofia Tokarz 
(kl. 7b), Ilona Karasińska (kl. 7b). 

  
Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników konkursu. 
 

31 maja 2022 r. odbył się miejski Konkurs Ortograficzny „Potyczki 

Ortograficzne” dla uczniów klas II i III. W konkursie wzięło udział 39 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Szkoły Podstawowej nr 3. 

W kategorii klas III tytuł Mistrza Potyczek Ortograficznych zdobył 

uczeń naszej szkoły – Filip Gondek z klasy 3b.  

Tytuł Wicemistrza Potyczek Ortograficznych zdobyli:  

 w kategorii klas II – Leon Ciszek z klasy 2b, 

 w kategorii klas III – Natan Mędrek kl. 3b, Aleksandra Kisielewicz kl. 3c i Kornelia 

Lautenszleger kl. 3b. 

 

 

Regularna jazda rowerem sprawia wiele radości. Wysiłek fizyczny, który 
wkładamy w codzienną jazdę, pozytywnie wpływa na zdrowie naszego organizmu 
i naszą kondycję. Nie od dziś wiadomo, że ruch to zdrowie. Pod wpływem 
regularnych przejażdżek wymodeluje się nasza sylwetka. Najszybciej rozwiną się 
mięśnie czworogłowe ud, trójgłowe łydki i pośladki. Ponadto zwiększy się 
pojemność płuc, zwiększy się pojemność wyrzutowa serca oraz jego objętość, 
krew będzie lepiej dotleniona, spadnie tętno spoczynkowe. 

Podczas samej jazdy podnosi się poziom endorfin, czyli grupy hormonów peptydowych 

odpowiedzialnych za dobre samopoczucie i radość. Odsuwają one w czasie pojawienie się zmęczenia 

i bólów mięśni, dzięki czemu dłużej możemy cieszyć się aktywnością na rowerze. Sama jazda pozwala 

w znacznym stopniu zwalczyć stres i się zrelaksować. Dotleniony mózg znacznie łatwiej radzi sobie ze 

stresem i pozwala znaleźć rozwiązania problemów, na które normalnie byśmy nie wpadli. 
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Innym atutem sięgania po jednoślad jest dbanie o środowisko. Rower to świetny sposób na poznanie 

swojej najbliższej okolicy. Możemy dużo dokładniej poznać otoczenie, w którym się poruszamy, 

zatrzymując się wszędzie tam, gdzie mamy na to ochotę. 

Ponadto dobrze zaplanowane trasy rowerowe pozwolą cieszyć się pięknymi widokami natury. 

W najbliższej okolicy polecam: 

 trasę do zalewu w Brzózie Królewskiej z przystankiem po drodze w Rezerwacie Suchy Łuk 

 trasę szlakiem Green Velo do Pałacyku Myśliwskiego w Julinie 

 trasę przez Jelną, Nową Sarzynę i Wolę Zarczycką do najmniejszego rezerwatu w Polsce -  

Rezerwatu Przyrody Kołacznia  

 wycieczkę rowerową nad zalew w Ożannie. 

 

           

 

Nasza planeta jest pełna dziwnych tworów. Niektóre przerażają, inne zachwycają, ale 

wszystkie można nazwać fascynującymi. Przedstawiamy dziś jedne z najciekawszych z nich! 

1.Czekoladowe  Wzgórza  na  Filipinach  

Czekoladowe  Wzgórza  na  Filipinach  to  wapienne  wzgórza  

w kształcie  stożków,  porośnięte  szorstką  trawą. Znajdują  się  na  

wyspie  Bohol,  należącej  do  filipińskiego  archipelagu  Visayan.  

Regularne  kopce  mają  od  30  do  100  metrów  wysokości.  Jest  

ich  w  sumie  ponad  1000!!  A  skąd  taka  słodka  nazwa?  Otóż  

w  porze suchej (od  lutego  do  maja) szorstka trawa pod  

wpływem  gorącego  słońca  nabiera  brązowej  barwy. 

 2. Oko  Afryki  (Kalb  ar-Riszat)  w  Mauretanii 

Niesamowitą  formację nazywa  się  Okiem  Afryki  ze  względu  

na  jej  charakterystyczny  kształt. Kalb ar-Riszat  znajduje i się  na  

Saharze,  na  terenie  Mauretanii. Ma prawie 50 km średnicy 

i wygląda  jak  krater. Badania  wykazały,  że  jest  to  niedoszły 

wulkan. 

3. Wrota piekieł w Turkmenistanie 

"Wrota piekieł" w Turkmenistanie, niedaleko miejscowości Derweze, 

to ogromny otwór w ziemi. Nie byłoby w nim nic fascynującego, 

gdyby nie fakt, że od trzydziestu siedmiu lat nieustannie w środku 

pali się ogień. Żarząca się dziura to efekt działalności człowieka, 

który w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku na tym terenie 

poszukiwał złóż gazu ziemnego. Podczas wiercenia geologicznego 

badacze natrafili na podziemną jaskinię, której strop zawalił się 

w trakcie ich pracy. Aby zapobiec ulatnianiu się do atmosfery niebezpiecznych gazów, które 

wypełniały dziurę, geolodzy postanowili je wypalić. Do tej pory ognia nie ugasiły  największe 

ulewy, a wysoką temperaturę czuć jeszcze kilkaset metrów dalej. 
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Tomasz Więcław kl. 5c 



 Woda pokrywa ¾ globu.  

Ta słona to jest większość zasobów.  

A słodka – ta, co stoi i płynie –  

to jest wód naszych 3% jedynie.  

 

Temperatura wody w Pacyfiku 

 wzrasta co parę lat na równiku.  

W wyniku tego pogoda na Ziemi „wariuje”,  

co ekstremalne zjawiska powoduje. 

Przychodzą ulewy, ostre susze, burze, 

niszczycielskie sztormy i powodzie duże. 

Znając wskaźniki wody jakości, 

ustala się jej klasy czystości.  

Jest klasa I – woda do picia,  

to 1% wód słodkich dzisiaj.  

Jest klasa II w klasyfikacji –  

do chowu zwierząt i rekreacji,  

3% słodkiej stanowi wody.  

A 10 razy większe zasoby –  

to woda III klasy czystości,  

ona w przemyśle najczęściej gości. 

 Reszta to wody są złej jakości  

IV i V klasy czystości. 

4. The Wave w USA 

Formacje piaskowców zwane "The Wave" znajdują się na 

pograniczu Utah i Arizony w USA. Powstały w erze jurajskiej, prawie 

200 milionów lat temu. Największe struktury osiągają rozmiary do 

dwudziestu metrów szerokości i trzydziestu sześciu metrów długości. 

Między malowniczymi skałami prowadzi szlak Coyote Buttes. The 

Wave cieszy się ogromnym zainteresowaniem fotografów.  

5. Grobla Olbrzyma w Irlandii Północnej 

Zespół 37 tysięcy ciemnych bazaltowych kolumn zwany Groblą 

Olbrzyma to jedna z  największych atrakcji Irlandii Północnej. 

Formacja powstała około 60 milionów lat temu wskutek 

wybuchu wulkanicznego. Ogromne masy płynnej lawy zostały 

wyrzucone podczas eksplozji i zastygły w formie regularnych 

wielościanów. Odkryto je w 1693 roku, ale uwagę szerszej 

publiczności zyskały dopiero później, kiedy zainteresowali się 

nimi badacze. 

                                                                                       

     H2O                  Czy wiesz to ? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         

Lena Szpila i Oliwia Żak  4c 

Emilia Steliga kl. 5c 
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     Zapora wodna w Solinie posiada ciekawą historię. Nie jest to 

tylko wielka ściana betonu postawiona na zachciankę człowieka. 

Jej zadaniem jest przede wszystkim ochrona tutejszych 

miejscowości przed zalaniem, a także produkcja energii, którą 

umożliwia elektrownia umiejscowiona w zaporze.  

 

Czy wiesz, że? 

 

- Zapora waży około 2 mln ton. Do jej budowy zużyto około 820 tys. m³  betonu, przeznaczając na jego 

wyprodukowanie około 1,7 mln ton kruszywa oraz 200 tys. ton cementu. 

 

- Jest to tzw. zapora typu ciężkiego, grawitacyjna – jej ciężar skutecznie walczy z naporem wody. 

Koroną zapory jest ciągnąca się wzdłuż całej długości budowli droga o szerokości 8 metrów – jest to 

najludniejszy deptak w Bieszczadach, przez miejscowych nazywany „solińskimi Krupówkami”. 

 

- Zapora w Solinie jest najwyższą budowlą hydrotechniczną oraz zaporą w Polsce. Jej wysokość wynosi 

82 m, długość 664 m, a kubatura 760 000 m³. 

 

- Poniżej zapory znajduje się elektrownia wodna o mocy 200 MW.  

 

- Utworzony dzięki zaporze zbiornik retencyjny – Jezioro 

Solińskie, stanowi ogromną atrakcję Podkarpacia. 

 

- W wodach jeziora żyje wiele gatunków ryb. Głównie spotyka się tu sandacze oraz okonie, ale też 

bolenie, leszcze, płocie, szczupaki, sumy, karpie i klenie. 

 
 

 

„Romeo i Julia” to dramat Williama Szekspira o zakazanej miłości. Opinie na temat książki są różne. Jedni 

uważają, iż dzieło jest przepięknym utworem obrazującym cudowną, ale zakazaną miłość, która dosłownie trwa aż po 

grób. Inni natomiast twierdzą, że historia tytułowych bohaterów jest zbyt przerysowana i przesłodzona. Więc czy warto 

przeczytać tę książkę? Osobiście uważam, że tak, gdyż pokazuje nam ona wartość i wielkość miłości. Obrazuje, jaki ból 

odczuwa druga połówka po stracie swojego wybranka serca.  Dramat ukazuje nam również, że gdy 

się naprawdę kogoś kocha, mimo przeciwności losu, można walczyć o to uczucie i pozwalać mu 

się rozwijać.  

 Historia ta nawiązuje do przysłowia „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Uczy nas, że nie 

można kogoś ślepo nienawidzić, bo może mieć to tragiczne skutki. Autor przedstawia siłę tej 

nienawiści, jej walkę z miłością oraz to, jak bardzo niszczy ona innych.  

 Mimo, że nie przepadam za głównymi bohaterami, to twierdzę, iż dzieło warto 

przeczytać, bo zawiera ono ważne ostrzeżenia i naukę.                                                                              
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Zapora wodna w Solinie 

Oskar Domagała kl. 7b 

 

Zofia Tokarz kl. 7b 
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Bezpieczne wakacje 

Bezpieczne wakacje to jest ważna sprawa,  

bo przecież wakacje to nie tylko zabawa. 

Kiedy wyjeżdżamy, to o zdrowie dbamy  

i przepisów wszelkich zawsze przestrzegamy. 

Aby ten czas wolny mile był spędzony,  

by nie leczyć ran i wrócić do szkoły. 

Julia Rejczyk kl. 3a 

 

Jeszcze tylko chwila, 

Jeszcze tylko moment. 

Wakacje przyjdą do nas 

I letniego odpoczynku czas. 

Choć wszyscy się ogromnie  

Na ten czas cieszymy, 

To niestety z naszą Kochaną Panią 

Trzecią klasę pożegnać musimy. 

I tak sobie myślę, 

Że nie ma co się smucić, 

Bo po wakacjach przecież  

Znów do szkoły trzeba wrócić. 

Emilia Banaś kl. 3a 

 

Wakacyjne porady 

Głowa nie jest od parady 

i służyć ci musi dalej. 

Dbaj więc o nią i osłaniaj, 

kiedy słońce pali. 

Płynie w rzece woda, 

chłodna, bystra, czysta. 

Tylko przy dorosłych 

z kąpieli korzystaj. 

Jagódek nieznanych,  

gdy zobaczysz w borze – 

nie zrywaj! Nie zjadaj! 

Bo zatruć się możesz. 

Patrycja Leśko kl. 3a 

 

Jaś i Ala lubią wakacje.  

Zawsze jeżdżą tam, gdzie rosną akacje.  

Zbierają tam też czereśnie oraz porzeczki 

 i wybierają się na wycieczki. 

Nigdy nie kąpią się sami w rzece, 

Tylko zrywają przy mamie mlecze.  

Do domu wracają pełni wrażeń, 

A kiedy śpią, to mają ze sto marzeń. 

Karolina Dubel kl. 3a 

 

 

 

Składniki: 

Ciasto kruche: 

 2,5 szkl. mąki 

 250 g margaryny 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 3 łyżki cukru 

 5 żółtek 

Pianka i truskawki: 

 5 białek 

 1 szklanka cukru 

 1 cukier waniliowy 

 2 budynie waniliowe 

 pół szklanki oleju 

 

Przygotowanie: 

 

Wszystkie składniki na ciasto kruche dokładnie 

zagniatamy.  

Białka ubijamy z cukrem i dodajemy pozostałe 

składniki. Przekładamy: ciasto kruche – pianka – 

pokrojone truskawki - ścieramy ciasto kruche. 

Pieczemy 45 min. w temperaturze 165⁰ – 170⁰. 

Smacznego! 

 

Kornelia Poprawa kl. 3a 
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Składniki: 

 2 duże jaja 

 1 szklanka cukru 

 1 – 2 łyżki cukru waniliowego 

 2 szklanki mąki pszennej 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 50 g roztopionego masła (ewentualnie oleju) 

 1 szklanka jogurtu greckiego (może być jogurt 

naturalny lub śmietana) 

 owoce 

 

Jajka wbić do dużej miski, dodać cukier i cukier 

waniliowy, ubić na puszystą masę (około 7 minut). 

Dodać jogurt, roztopione masło oraz mąkę przesianą 

razem z proszkiem do pieczenia. Całość krótko 

zmiksować do połączenia składników w jednolitą masę. 

Masę wyłożyć do formy o średnicy 24 cm, na niej 

ułożyć owoce. 

Wstawić do nagrzanego piekarnika i piec przez około 

35 minut, do czasu aż ciasto urośnie, a wierzch lekko się 

zrumieni. 

Wyjąć z piekarnika, zdjąć obręcz i wyłożyć ciasto na 

paterę. Można posypać cukrem pudrem z cukru 

trzcinowego z dodatkiem cynamonu. 

 

Bartosz Gala kl. 3a 

 

 

 100 g herbatników 

 200 g mascarpone 

 2 łyżeczki jogurtu 

 3 łyżeczki cukru pudru 

 250 g truskawek 

 3 łyżki cukru 

 

Przygotowanie: 

Herbatniki rozkruszamy na mniejsze kawałki. 

Truskawki oczyszczamy i cukrujemy do smaku, 

blendujemy na puree. Mascarpone mieszamy 

z jogurtem i dosładzamy do smaku cukrem 

pudrem. W szklankach bądź kieliszkach nakładamy 

warstwami na zmianę herbatniki, masa mascarpone 

i truskawki. 

 

Dawid Skowronek kl. 3a 

 

 

Składniki: 

 400 ml jogurtu naturalnego typu greckiego 

 3 – 4 łyżki cukru, płynnego miodu, syropu 

z agawy lub syropu klonowego 

 opcjonalnie: posiekana ciemna czekolada, 

posiekane orzechy lub inne ulubione 

bakalie 

 owoce: maliny, borówki, plasterki banana 

i kiwi. 

 

Wykonanie: 

Jogurt mieszamy z miodem, syropem lub cukrem. 

Jeśli używamy czekolady lub bakalii, dodajemy je 

i ponownie mieszamy. W małych kubeczkach (ok. 

100ml) układamy na dnie owoce, nakładamy jogurt, 

na wierzchu znowu układamy owoce. Wstawiamy 

do zamrażarki do zastygnięcia. 

Smacznego! 

 

Kamil Rychel kl. 3a 

 

Składniki (2 porcje) 

 350g truskawek (mogą być również mrożone) 

 250g białego chudego sera 

 90g płatków owsianych 

 400 wody niegazowanej 

 1 dojrzały banan 

 1 łyżka miodu 

 3 łyżeczki oliwy z oliwek 

 

Przygotowanie: 

Wrzuć do miksera płatki owsiane i zalej je wodą. Przygotuj 

owoce. Truskawki umyj i pozbaw szypułki (jeśli używasz 

mrożonych częściowo je rozmroź). Banana obierz i razem 

z truskawkami wrzuć do miksera. Dodaj pozostałe składniki 

(ser, miód, oliwę). 

Całość dokładnie zmiksuj na jednolity płyn. Dodaj wody, jeśli 

konsystencja będzie zbyt gęsta. 

Smacznego                                                    Alan Mścisz kl. 3a 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lemoniada arbuzowa to świetny pomysł na orzeźwiający napój na lato. Możesz ją bardzo szybko 

i prosto przygotować na przyjęcie w ogrodzie lub zawsze wtedy, gdy masz ochotę na coś pysznego 

dla ochłody. Polecam! 

 

Składniki: 

 1,5 kg arbuza 

 3 soczyste cytryny 

 100g cukru 

 500 ml wody + kostki lodu 

 

Sposób przygotowania: 

Przygotuj ok. 1,5 arbuza. Po zdjęciu skóry oraz pokrojeniu na kawałki i wyjęciu pestek otrzymasz 

ok. 930 gramów gotowego do użycia miąższu z arbuza. Do naczynia z kawałkami arbuza dodaj 

około ¾ szklanki świeżo wyciśniętego soku z cytryny lub limonki. Wsyp też 100 g drobnego 

cukru. Zamiast cukru możesz użyć miodu lub syropu klonowego (do 4 łyżek). Arbuz wraz 

z dodatkami zmiksuj na gładko np. w kielichu blendera, a następnie przecedź całość przez grube 

sitko, by pozbyć się resztek pestek. 

Lemoniada arbuzowa jest prawie gotowa. Aby otrzymać wersję gęstszą wystarczy, że dodasz 

jeszcze minimum 500 ml zimnej wody. Może to być woda gazowana. Ja używam mineralnej 

niegazowanej. Całość mieszaj i sprawdź smak lemoniady. Jeśli jest za mocna, to dodaj więcej 

wody. Lemoniadę z arbuza rozlej do szklanek. Do każdej porcji dodaj po kilka kostek lodu oraz 

listki mięty i plasterki cytryny. 

Smacznego! 

Jakub Kielar kl. 3a 

 

 
Składniki: 

 1,5 litra schłodzonej wody mineralnej 

 300 g malin 

 1 cytryna 

 garść listków mięty 

 parę łyżek syropu malinowego 

 parę kostek lodu 

 

Sposób przygotowania: 

Cytrynę umyć, osuszyć i obrać cienko skórkę. Wycisnąć sok 

z cytryny. Sok i skórki przełożyć do dużego dzbanka (ok. 2 l). 

Dodać maliny i listki mięty. Zalać schłodzoną wodą 

mineralną i posłodzić syropem. 

Przed podaniem dodać parę kostek lodu. 

Smacznego! 

Hubert Augustyn kl. 3a 

 

 
 

Do kubka wycisnąć 4 cytryny i dodać: 

o 4 łyżki cukru 

o 10 listków mięty 

o litr zimnej wody 

o pół szklanki gorącej wody 

o 2 dodatkowe cytryny do dekoracji. 

o 3 kostki lodu. 

Smacznego! 

 

Mateusz Grabarz kl. 3a 
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1. Queen Elizabeth II was born at 2.40am on 21 April 1926 

To parents the Duke and Duchess of York, who later became King George VI and Queen Elizabeth 
(the Queen Mother). Yes. She’s 96! 

2. She was crowned Queen on 2 June 1953 

Watched by a TV audience of 20 million people. 

3. She is the longest reigning monarch ever in Britain 

Beating even Queen Victoria (her great-great-grandma!). 

4. As Queen, she has been served by 14 UK Prime Ministers 

Including Winston Churchill, Margaret Thatcher and more recently, Boris Johnson. 

5. Her favourite dogs are corgis 

6. She’s the only person in the UK allowed to drive without a licence 

And she still drives to this day! 

7. The Queen has two birthdays 

Her actual birthday – 21 April – and her official birthday, which is held on a Saturday in June – when 
the weather’s better! 

8. The Queen first sent an email in 1976 

… and published her first Instagram post in 2019! 

9. She owns an elephant, two giant turtles, a jaguar and a pair of sloths 

Presents from other countries, all of which live in London Zoo. 

 

 
 

 

 
 
 

 
ASz 

Fun facts about the Queen 
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http://www.natgeokids.com/wp-content/uploads/2017/02/Queen-Elizabeth-II-4.jpg


 

 

 

 

8 Leżajski Bieg Zośki Turosz już za nami. To było prawdziwe święto biegania! 

W sobotę 28 maja 2022 roku młodzież szkolna, w trakcie trwania biegu głównego seniorów, rywalizowała 

na dystansie 3000 metrów, a uczniowie klas czwartych i młodsi rywalizowali na dystansie 500 metrów. Na 

starcie stanęło 300 uczennic i uczniów leżajskich szkół i przedszkoli. Uczniom klas młodszych 

i przedszkolakom licznie towarzyszyli rodzice oraz dziadkowie. Bardzo dobrze zaprezentowali się 

uczniowie naszej szkoły. 

   Kategoria – szkoły podstawowe klasy V do VIII -  Dziewczęta  

II miejsce Wołczasty Samanta kl. 8 d 

    Kategoria – szkoły podstawowe klasy V do VIII -  Chłopcy 

II miejsce Witkowski Alan kl. 8 d 

III miejsce Tofilski Mateusz kl. 8 b 

    Kategoria – klasy IV i młodsi – Dziewczęta 

I miejsce Duduś Emilia kl. 4 b 

II miejsce Duduś Daria kl. 4 b 

     Kategoria – klasy IV i młodsi – Chłopcy 

I miejsce Burek Wojciech kl. 4 c 

II miejsce Różak Marcin kl. 4 b 

Zapraszamy do udziału w biegach za rok. Zachęcamy do 

uprawiania wszelkich rodzajów sportów i rekreacji, w tym 

systematycznego biegania.  

                                               Ze sportowym pozdrowieniem  

                                            Nauczyciele wychowania fizycznego 
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Rozmawiają dwaj miłośnicy psów: 

-Mój pies jest bardzo mądry – mówi jeden. – Kiedy 

mu mówię: „Idziesz, czy nie?” 

-To co? – pyta drugi. 

-To on idzie albo nie. 

 

 

Hurling – gra zespołowa, w której gracze 

używają kijów i pałek. Uważany za najszybszy 

zespołowy sport świata. Gra się w ten sposób 

głównie w Irlandii Północnej i Irlandii. 

Kobieca odmiana tego sportu to camogie. 

Zasady hurlingu. 

Każda drużyna składa się z 15 graczy: 

bramkarza, 6 obrońców, 2 pomocników i 6 

napastników. W czasie meczu trener może 

zrobić 5 zmian. Boisko ma 145 m długości 

i 90 m szerokości. Bramki wyglądają identycznie jak do gry w rugby. Jeśli piłka 

wpadnie do bramki pod poprzeczką liczy się jako 3 punkty, a jeśli wpadnie nad 

poprzeczką to 1 punkt. Mecze trwają 70 minut po 35 minut na połowę. 

 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

                           

 

 

  

 

 

 
Lekarz pyt pacjenta: 

-Jak pan zasypia? 

-Liczę owce… 

-Do której pan zdąży doliczyć, zanim pan zaśnie? 

-Do trzeciej… 

-Tak szybko? 

-Czasami do wpół do czwartej… 

 

-Dlaczego ciągle się spóźniasz do 

szkoły? – pyta nauczycielka Jasia. 

-Bo nie mogę się obudzić na 

czas… 

-Nie masz budzika? 

-Mam, ale on dzwoni, kiedy ja 

śpię… 

 

-Mamo, ile jest w tubie pasty 

do zębów? 

-Nie mam pojęcia. 

-Ja wiem: od telewizora do 

kanapy. 

-A skąd ty to wiesz? 

-No bo leży tam. Nie widzisz? 

 

Jakub Zwolak , Martyna Janusz kl. 3a 

 

Jaś już dłuższy czas czeka na przystanku na autobus. 

Przechodząca obok osoba mówi mu: 

-Ten autobus kursuje tylko w święta. 

-No to mam szczęście, bo dzisiaj są moje urodziny! 

 

Alek Więcław kl. 3a 

 

Franek Bucior kl. 3a 

1. Potrzebne do pływania kajakiem. 

2. Najcieplejsza pora roku. 

3. Rosną na palmie. 

4. Kraina polskich jezior. 

5. Rozgrywka między drużynami. 

6. „Mądrzejsze od kury”. 

7. Nosimy go na plecach. 

 
Bartosz Zwoliński kl. 3a 
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Izabela Nowak kl. 3a 


